
 
 
 
 
 

Provvedimento n.637 Addì, 28 dicembre 2021 

 

Oggetto: Visite mediche in attuazione del D.Lgs. n.81 del 2008.-Spesa. 

 

IL DIRIGENTE 

 

Visto il D.Lgs. 9 aprile 2008, n.81 e s.m.i., sull’attuazione dell’articolo 1 della legge 3 agosto 

2007, n.123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro e, in particolare, 

gli art.41 e 176, sulla sorveglianza sanitaria, che stabiliscono la visita biennale per i lavoratori 

classificati idonei con prescrizione e per i lavoratori che abbiano compiuto il cinquantesimo anno di 

età; quinquennale negli altri casi ed annuale per gli ispettori metrici assegnati all’ufficio medesimo 

e l’autista camerale; 

Visto il provvedimento n.116, del 22 maggio 2002, con il quale sono state individuate le figure 

professionali interessate all’attuazione delle disposizioni normative, e tra le quali figura il medico 

competente dell’Ente, incarico ricoperto dal dott. Bruno Lieto, nominato ai sensi del richiamato 

D.L.gs. n.81/2008; 

Considerato che i dipendenti camerali, in base alla previsioni di cui all’art.41 della normativa 

sopra specificata, sottoposti a visita medica nell’anno 2021, sono stati n. 41; 

Considerato che il costo di ogni visita ammonta ad  € 60,00, per un costo complessivo, quindi 

di € 2.460,00, al lordo della ritenuta d’acconto;  

Vista la determina segretariale n.175, del 30 dicembre 2020, di assegnazione alla dirigenza del 

budget direzionale per l’anno 2021, aggiornato con determina segreteriale n. 413, del 2 agosto 

2021; 

Acquisiti preventivamente sul presente provvedimento i pareri favorevoli resi dal Responsabile 

della Posizione Organizzativa Finanza in ordine alla regolarità contabile e dal Responsabile della 

Posizione Organizzativa Provveditorato sia sotto il profilo tecnico che della legittimità; 

Ritenuto di provvedere in merito, 

DETERMINA 

-di autorizzare la liquidazione dell’importo complessivo di € 2.460,00 al dott. Bruno Lieto, 

subordinatamente alla presentazione della fattura, per le visite mediche effettuate al personale in 

qualità di medico competente dell’Ente, sulla base dell’incarico a suo tempo affidato. 

L’onere complessivo farà carico al budget 2021, assegnato al c.d.r. 1 funzione istituzionale 

“Servizi di supporto”, sottoconto (324006) altre spese per il personale. 

Pertanto, la situazione del sottoconto è la seguente: 

- Previsione iniziale  € 6.500,00 

- Prenotazioni effettuate € 469,80 

Disponibilità € 6.030,20 



 

 

______________________ 

Determinazione dirigenziale n.637, del 28 dicembre 2021 

_________ 

 

 

Pag. n.2 

- Prenotazione attuale € 2.460,00 

Disponibilità residua € 3.570,20 

Il presente atto è pubblicato integralmente all’Albo camerale ai sensi dell’art.32 della Legge 

n.69/2009 e del vigente regolamento camerale per la pubblicazione degli atti. 

________ 

Parere favorevole regolarità contabile 
Il Responsabile P. O. Finanza 
(dr.ssa D. Baiano) 
 
Parere favorevole tecnico e di legittimità 
Il Responsabile P.O. Provveditorato 
(dr.ssa S.A. Balestrieri) 

________ 

 

________ 

 IL DIRIGENTE 
 (dott. Erasmo Di Russo) 

BS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Provvedimento sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82 (C.A.D.) e s.m.i.. 


		2021-12-28T11:03:53+0000
	BAIANO DONATELLA


		2021-12-28T12:25:13+0000
	BALESTRIERI SABINA ALESSIA


		2021-12-28T12:46:02+0000
	DI RUSSO ERASMO




